
хи-1 
№ 940-п 

 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 26.05.2025 № 971  

г.Чудово 
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  
Чудовского муниципального района за I квартал 2025 года 

 

 

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 28 Положения о бюджетном процессе в 

Чудовском муниципальном районе, утвержденного решением Думы 

Чудовского муниципального района от 27 ноября 2018 года № 292  

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Чудовском 

муниципальном районе», Администрация Чудовского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Чудовского 

муниципального района за I квартал 2025 года.  

2. Направить отчет об исполнении бюджета Чудовского муниципального 

района за I квартал 2025 года в Думу Чудовского муниципального района и 

Контрольно-счетную палату Чудовского муниципального района. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 
 
 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
 
             



 

 
 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 26.05.2025 № 971  
 
 

ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета Чудовского муниципального района  
за I квартал 2025 года 

 

Наименование бюджета: бюджет Чудовского муниципального района  

Периодичность: квартальная, полугодовая, 9 мес.  

Единица измерения: руб.      
 

1. Доходы бюджета 

Наименование 
показателя 

Код 
стро- 

ки 

Код дохода по бюджетной 
классификации 

Доходы, 
утвержденные 

решением  
о бюджете, 

нормативными 
правовыми 

актами о 
бюджете 

Исполнено 
за I квартал 
2025 года 

1 2 3 4 5 

Доходы  
бюджета - всего, 
в том числе: 

010 Х 833 480 754,88 174 007 313,04 

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

010 00010000000000000000 311 658 700,00 74 214 792,08 

НАЛОГИ НА 
ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

010 00010100000000000000 242 889 300,00 57 897 327,56 

Налог на доходы 
физических лиц 

010 00010102000010000110 242 889 300,00 57 897 327,56 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, 
источником 
которых является 
налоговый агент, 
за исключением 
доходов, в 
отношении 
которых 
исчисление и 
уплата налога 
осуществляются в 
соответствии со 
статьями 227, 
227.1 и 228 
Налогового 
кодекса  

010 00010102010010000110 231 927 300,00 56 784 840,74 

  



2 

 

1 2 3 4 5 
Российской 
Федерации, а 
также доходов от 
долевого участия 
в организации, 
полученных 
физическим 
лицом - 
налоговым 
резидентом 
Российской 
Федерации в виде 
дивидендов (в 
части суммы 
налога, не 
превышающей 
650 тысяч рублей 
за налоговые 
периоды до  
1 января  
2025 года, а 
также в части 
суммы налога, не 
превышающей 
312 тысяч рублей 
за налоговые 
периоды после  
1 января  
2025 года), а 
также налог на 
доходы 
физических лиц в 
отношении 
доходов от 
долевого участия 
в организации, 
полученных 
физическим 
лицом, не 
являющимся 
налоговым 
резидентом 
Российской 
Федерации, в 
виде дивидендов 

    

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, 
полученных от 
осуществления 
деятельности 
физическими 
лицами, 
зарегистрирован-
ными в качестве 
индивидуальных 
предпринимате-
лей, нотариусов,  

010 00010102020010000110 1 897 000,00 -16 344,34 

  



3 

 

1 2 3 4 5 
занимающихся 
частной 
практикой, 
адвокатов, 
учредивших 
адвокатские 
кабинеты, и 
других лиц, 
занимающихся 
частной 
практикой в 
соответствии со 
статьей 227 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации (в 
части суммы 
налога, не 
превышающей 
650 тысяч рублей 
за налоговые 
периоды до  
1 января  
2025 года, а 
также в части 
суммы налога, не 
превышающей 
312 тысяч рублей 
за налоговые 
периоды после  
1 января  
2025 года) 

    

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, 
полученных от 
осуществления 
деятельности 
физическими 
лицами, 
зарегистрирован-
ными в качестве 
индивидуальных 
предпринимате-
лей, нотариусов, 
занимающихся 
частной 
практикой, 
адвокатов, 
учредивших 
адвокатские 
кабинеты, и 
других лиц, 
занимающихся 
частной 
практикой в 
соответствии со  

010 00010102022010000110 2 171 500,00 0,00 

  



4 

 

1 2 3 4 5 
статьей 227 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации  
(в части суммы 
налога, 
превышающей 
702 тысячи 
рублей, 
относящейся к 
части налоговой 
базы, 
превышающей  
5 миллионов 
рублей и 
составляющей не 
более  
20 миллионов 
рублей) 

    

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, 
полученных 
физическими 
лицами в 
соответствии со 
статьей 228 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации (за 
исключением 
доходов от 
долевого участия 
в организации, 
полученных 
физическим 
лицом - 
налоговым 
резидентом 
Российской 
Федерации в виде 
дивидендов) (в 
части суммы 
налога, не 
превышающей 
650 тысяч рублей 
за налоговые 
периоды до  
1 января  
2025 года, а 
также в части 
суммы налога, не 
превышающей 
312 тысяч рублей 
за налоговые 
периоды после  
1 января  
2025 года) 

010 00010102030010000110 3 320 000,00 230 094,81 



5 

 

1 2 3 4 5 

Налог на доходы 
физических лиц в 
виде 
фиксированных 
авансовых 
платежей с 
доходов, 
полученных 
физическими 
лицами, 
являющимися 
иностранными 
гражданами, 
осуществляющим
и трудовую 
деятельность по 
найму на 
основании 
патента в 
соответствии со 
статьей 227.1 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 

010 00010102040010000110 1 093 200,00 172 341,75 

Налог на доходы 
физических лиц в 
части суммы 
налога, 
превышающей 
650 000 рублей, 
относящейся к 
части налоговой 
базы, 
превышающей  
5 000 000 рублей 
(за исключением 
налога на доходы 
физических лиц с 
сумм прибыли 
контролируемой 
иностранной 
компании, в том 
числе 
фиксированной 
прибыли 
контролируемой 
иностранной 
компании, а 
также налога на 
доходы 
физических лиц в 
отношении 
доходов от 
долевого участия 
в организации, 
полученных 
физическим 
лицом -  

010 00010102080010000110 2 455 600,00 9 054,83 

  



6 

 

1 2 3 4 5 
налоговым 
резидентом 
Российской 
Федерации в виде 
дивидендов) за 
налоговые 
периоды до  
1 января  
2025 года, а 
также налог на 
доходы 
физических лиц в 
части суммы 
налога, 
превышающей 
312 тысяч рублей, 
относящейся к 
части налоговой 
базы, 
превышающей 
2,4 миллиона 
рублей и 
составляющей не 
более  
5 миллионов 
рублей (за 
исключением 
налога на доходы 
физических лиц в 
отношении 
доходов, 
указанных в 
абзаце тридцать 
девятом статьи 50 
Бюджетного 
кодекса 
Российской 
Федерации, 
налога на доходы 
физических лиц в 
части суммы 
налога, 
превышающей 
312 тысяч рублей, 
относящейся к 
сумме налоговых 
баз, указанных в 
пункте 6  
статьи 210 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации, 
превышающей 
2,4 миллиона 
рублей (за 
исключением 
налога на доходы 
физических лиц в  

    

  



7 

 

1 2 3 4 5 
отношении 
доходов, 
указанных в 
абзацах тридцать 
пятом и тридцать 
шестом статьи 50 
Бюджетного 
кодекса 
Российской 
Федерации), а 
также налога на 
доходы 
физических лиц в 
отношении  
доходов 
физических лиц, 
не являющихся 
налоговыми 
резидентами 
Российской 
Федерации, 
указанных в 
абзаце девятом 
пункта 3  
статьи 224 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации, в 
части суммы 
налога, 
превышающей 
312 тысяч рублей, 
относящейся к 
части налоговой 
базы, 
превышающей 
2,4 миллиона 
рублей) за 
налоговые 
периоды после  
1 января  
2025 года 

    

Налог на доходы 
физических лиц в 
отношении 
доходов от 
долевого участия 
в организации, 
полученных 
физическим 
лицом - 
налоговым 
резидентом 
Российской 
Федерации в виде 
дивидендов (в 
части суммы  

010 00010102130010000110 0,00 679 314,34 

  



8 

 

1 2 3 4 5 
налога, не 
превышающей 
650 тысяч рублей 
за налоговые 
периоды до  
1 января  
2025 года, а 
также в части 
суммы налога, не 
превышающей 
312 тысяч рублей 
за налоговые 
периоды после  
1 января  
2025 года) 

    

Налог на доходы 
физических лиц в 
отношении 
доходов от 
долевого участия 
в организации, 
полученных 
физическим 
лицом - 
налоговым 
резидентом 
Российской 
Федерации в виде 
дивидендов (в 
части суммы 
налога, 
превышающей 
650 тысяч рублей 
за налоговые 
периоды до  
1 января  
2025 года, а 
также в части 
суммы налога, 
превышающей 
312 тысяч рублей 
за налоговые 
периоды после  
1 января  
2025 года) 

010 00010102140010000110 24 700,00 36 480,00 

Налог на доходы 
физических лиц в 
части суммы 
налога, 
превышающей 
702 тысячи 
рублей, 
относящейся к 
части налоговой 
базы, 
превышающей  
5 миллионов 
рублей и  

010 00010102150010000110 0,00 795,60 

  



9 

 

1 2 3 4 5 
составляющей не 
более  
20 миллионов 
рублей (за 
исключением 
налога на доходы 
физических лиц в 
отношении 
доходов, 
указанных в 
абзаце тридцать 
девятом статьи 50 
Бюджетного 
кодекса 
Российской 
Федерации, 
налога на доходы 
физических лиц в 
части суммы 
налога, 
превышающей 
312 тысяч рублей, 
относящейся к 
сумме налоговых 
баз, указанных в 
пункте 6  
статьи 210 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации, 
превышающей 
2,4 миллиона 
рублей (за 
исключением 
налога на доходы 
физических лиц в 
отношении 
доходов, 
указанных в 
абзацах тридцать 
пятом и тридцать 
шестом статьи 50 
Бюджетного 
кодекса 
Российской 
Федерации), а 
также налога на 
доходы 
физических лиц в 
отношении 
доходов 
физических лиц, 
не являющихся 
налоговыми 
резидентами 
Российской 
Федерации, 
указанных в  

    

  



10 

 

1 2 3 4 5 
абзаце девятом 
пункта 3  
статьи 224 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации, в 
части суммы 
налога, 
превышающей 
312 тысяч рублей, 
относящейся к 
части налоговой 
базы, 
превышающей 
2,4 миллиона 
рублей) 

    

Налог на доходы 
физических лиц в 
части суммы 
налога, 
относящейся к 
налоговой базе, 
указанной в 
пункте 6.2  
статьи 210 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации, не 
превышающей  
5 миллионов 
рублей 

010 00010102210010000110 0,00 749,83 

НАЛОГИ НА 
ТОВАРЫ (РА-
БОТЫ, УСЛУ-
ГИ), РЕАЛИЗУЕ-
МЫЕ НА ТЕР-
РИТОРИИ РОС-
СИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

010 00010300000000000000 603 300,00 145 128,48 

Акцизы по 
подакцизным 
товарам 
(продукции), 
производимым на 
территории 
Российской 
Федерации 

010 00010302000010000110 603 300,00 145 128,48 

Доходы от 
уплаты акцизов 
на дизельное 
топливо, 
подлежащие 
распределению 
между  

010 00010302230010000110 313 100,00 71 287,45 

  



11 

 

1 2 3 4 5 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференциро-
ванных норма-
тивов отчислений 
в местные 
бюджеты 

    

Доходы от 
уплаты акцизов 
на дизельное 
топливо, 
подлежащие 
распределению 
между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференциро-
ванных нормати-
вов отчислений в 
местные 
бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным 
законом о 
федеральном 
бюджете в целях 
формирования 
дорожных 
фондов субъектов 
Российской 
Федерации) 

010 00010302231010000110 313 100,00 71 287,45 

Доходы от 
уплаты акцизов 
на моторные 
масла для 
дизельных и 
(или) 
карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, 
подлежащие 
распределению 
между 
бюджетами 
субъектов  

010 00010302240010000110 1 800,00 405,05 

  



12 

 

1 2 3 4 5 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференциро-
ванных нормати-
вов отчислений в 
местные 
бюджеты 

    

Доходы от 
уплаты акцизов 
на моторные 
масла для 
дизельных и 
(или) 
карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, 
подлежащие 
распределению 
между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференциро-
ванных нормати-
вов отчислений в 
местные 
бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным 
законом о 
федеральном 
бюджете в целях 
формирования 
дорожных 
фондов субъектов 
Российской 
Федерации) 

010 00010302241010000110 1 800,00 405,05 

Доходы от 
уплаты акцизов 
на автомо-
бильный бензин, 
подлежащие 
распределению 
между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и  

010 00010302250010000110 328 800,00 79 566,41 

  



13 

 

1 2 3 4 5 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференциро-
ванных нормати-
вов отчислений в 
местные 
бюджеты 

    

Доходы от 
уплаты акцизов 
на автомо-
бильный бензин, 
подлежащие 
распределению 
между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференциро-
ванных нормати-
вов отчислений в 
местные 
бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным 
законом о 
федеральном 
бюджете в целях 
формирования 
дорожных 
фондов субъектов 
Российской 
Федерации) 

010 00010302251010000110 328 800,00 79 566,41 

Доходы от 
уплаты акцизов 
на прямогонный 
бензин, подлежа-
щие распределе-
нию между бюд-
жетами субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом установ-
ленных 
дифференциро-
ванных нормати-
вов отчислений в 
местные 
бюджеты 

010 00010302260010000110 -40 400,00 -6 130,43 

  



14 

 

1 2 3 4 5 

Доходы от 
уплаты акцизов 
на прямогонный 
бензин, 
подлежащие 
распределению 
между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференциро-
ванных нормати-
вов отчислений в 
местные 
бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным 
законом о 
федеральном 
бюджете в целях 
формирования 
дорожных 
фондов субъектов 
Российской 
Федерации) 

010 00010302261010000110 -40 400,00 -6 130,43 

НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

010 00010500000000000000 41 529 900,00 7 142 003,95 

Налог, 
взимаемый в 
связи с примене-
нием упрощенной 
системы 
налогообложения 

010 00010501000000000110 38 430 000,00 5 286 554,35 

Налог, 
взимаемый с 
налогоплатель-
щиков, выбрав-
ших в качестве 
объекта 
налогообложения 
доходы 

010 00010501010010000110 25 360 000,00 3 001 192,52 

Налог, 
взимаемый с 
налогоплатель-
щиков, выбрав-
ших в качестве 
объекта 
налогообложения 
доходы 

010 00010501011010000110 25 360 000,00 3 001 192,52 

  



15 

 

1 2 3 4 5 

Налог, 
взимаемый с 
налогоплатель-
щиков, выбрав-
ших в качестве 
объекта 
налогообложения 
доходы, 
уменьшенные на 
величину 
расходов 

010 00010501020010000110 13 070 000,00 2 285 361,83 

Налог, 
взимаемый с 
налогоплатель-
щиков, выбрав-
ших в качестве 
объекта 
налогообложения 
доходы, 
уменьшенные на 
величину 
расходов (в том 
числе 
минимальный 
налог, 
зачисляемый в 
бюджеты 
субъектов 
Российской 
Федерации) 

010 00010501021010000110 13 070 000,00 2 285 361,83 

Единый налог на 
вмененный доход 
для отдельных 
видов 
деятельности 

010 00010502000020000110 0,00 2 277,23 

Единый налог на 
вмененный доход 
для отдельных 
видов 
деятельности 

010 00010502010020000110 0,00 2 277,23 

Единый сельско-
хозяйственный 
налог 

010 00010503000010000110 162 900,00 104 601,37 

Единый сельско-
хозяйственный 
налог 

010 00010503010010000110 162 900,00 104 601,37 

Налог, 
взимаемый в 
связи с 
применением 
патентной 
системы 
налогообложения 

010 00010504000020000110 2 937 000,00 1 748 571,00 

  



16 

 

1 2 3 4 5 

Налог, 
взимаемый в 
связи с 
применением 
патентной 
системы нало-
гообложения, 
зачисляемый в 
бюджеты 
муниципальных 
районов 

010 00010504020020000110 2 937 000,00 1 748 571,00 

ГОСУДАРСТ-
ВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 

010 00010800000000000000 8 824 000,00 3 590 233,96 

Государственная 
пошлина по 
делам, 
рассматриваемым 
в судах общей 
юрисдикции, 
мировыми 
судьями 

010 00010803000010000110 8 824 000,00 3 590 233,96 

Государственная 
пошлина по 
делам, 
рассматриваемым 
в судах общей 
юрисдикции, 
мировыми 
судьями (за 
исключением 
Верховного Суда 
Российской 
Федерации) 

010 00010803010010000110 8 824 000,00 3 590 233,96 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬ-
ЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГО-
СЯ В ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СОБ-
СТВЕННОСТИ 

010 00011100000000000000 7 887 800,00 2 191 925,94 

Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
либо иной платы 
за передачу в 
возмездное 
пользование 
государственного 
и муниципаль-
ного имущества  

010 00011105000000000120 5 405 700,00 1 732 955,29 

  



17 

 

1 2 3 4 5 
(за исключением 
имущества 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также имущества 
государственных 
и муниципальных 
унитарных 
предприятий, в 
том числе 
казенных) 

    

Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
платы за 
земельные 
участки, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена, а 
также средства от 
продажи права на 
заключение 
договоров аренды 
указанных 
земельных 
участков 

010 00011105010000000120 5 337 200,00 1 718 851,80 

Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
платы за 
земельные 
участки, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена и 
которые 
расположены в 
границах 
сельских 
поселений и 
межселенных 
территорий 
муниципальных 
районов, а также 
средства от 
продажи права на 
заключение 
договоров аренды 
указанных 
земельных 
участков 

010 00011105013050000120 3 729 000,00 1 162 009,53 

  



18 

 

1 2 3 4 5 

Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
платы за 
земельные 
участки, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена и 
которые 
расположены в 
границах 
городских 
поселений, а 
также средства от 
продажи права на 
заключение 
договоров аренды 
указанных 
земельных 
участков 

010 00011105013130000120 1 608 200,00 556 842,27 

Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
платы за земли 
после 
разграничения 
государственной 
собственности на 
землю, а также 
средства от 
продажи права на 
заключение 
договоров аренды 
указанных 
земельных 
участков (за 
исключением 
земельных 
участков 
бюджетных и 
автономных 
учреждений) 

010 00011105020000000120 20 300,00 4 103,50 

Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
платы, а также 
средства от 
продажи права на 
заключение 
договоров аренды 
за земли, 
находящиеся в 
собственности 
муниципальных 
районов  

010 00011105025050000120 20 300,00 4 103,50 

  



19 

 

1 2 3 4 5 
(за исключением 
земельных 
участков 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений) 

    

Доходы от сдачи 
в аренду 
имущества, 
составляющего 
государственную 
(муниципальную) 
казну (за 
исключением 
земельных 
участков) 

010 00011105070000000120 48 200,00 9 999,99 

Доходы от сдачи 
в аренду 
имущества, 
составляющего 
казну 
муниципальных 
районов (за 
исключением 
земельных 
участков) 

010 00011105075050000120 48 200,00 9 999,99 

Прочие доходы 
от использования 
имущества и 
прав, 
находящихся в 
государственной 
и муниципальной 
собственности (за 
исключением 
имущества 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также имущества 
государственных 
и муниципальных 
унитарных 
предприятий, в 
том числе 
казенных) 

010 00011109000000000120 2 482 100,00 458 970,65 

Прочие 
поступления от 
использования 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
и муниципальной 
собственности (за 
исключением  

010 00011109040000000120 2 482 100,00 458 970,65 

  



20 

 

1 2 3 4 5 
имущества 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также имущества 
государственных 
и муниципальных 
унитарных 
предприятий, в 
том числе 
казенных) 

    

Прочие 
поступления от 
использования 
имущества, 
находящегося в 
собственности 
муниципальных 
районов (за 
исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также имущества 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в 
том числе 
казенных) 

010 00011109045050000120 2 482 100,00 458 970,65 

ПЛАТЕЖИ ПРИ 
ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 

010 00011200000000000000 3 775 000,00 183 956,39 

Плата за 
негативное 
воздействие на 
окружающую 
среду 

010 00011201000010000120 3 775 000,00 183 956,39 

Плата за выбросы 
загрязняющих 
веществ в 
атмосферный 
воздух 
стационарными 
объектами 

010 00011201010010000120 157 000,00 33 824,07 

Плата за сбросы 
загрязняющих 
веществ в водные 
объекты 

010 00011201030010000120 21 000,00 85 719,86 

Плата за 
размещение 
отходов 
производства и 
потребления 

010 00011201040010000120 3 597 000,00 64 412,46 

  



21 

 

1 2 3 4 5 

Плата за 
размещение 
отходов 
производства 

010 00011201041010000120 3 211 000,00 64 312,71 

Плата за 
размещение 
твердых 
коммунальных 
отходов 

010 00011201042010000120 386 000,00 99,75 

ДОХОДЫ ОТ 
ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И 
КОМПЕНСА-
ЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

010 00011300000000000000 145 300,00 258 790,34 

Доходы от 
компенсации 
затрат 
государства 

010 00011302000000000130 145 300,00 258 790,34 

Прочие доходы 
от компенсации 
затрат 
государства 

010 00011302990000000130 145 300,00 258 790,34 

Прочие доходы 
от компенсации 
затрат бюджетов 
муниципальных 
районов 

010 00011302995050000130 145 300,00 258 790,34 

ДОХОДЫ ОТ 
ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬ-
НЫХ И НЕМА-
ТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 

010 00011400000000000000 5 235 100,00 2 639 387,54 

Доходы от 
реализации 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
и муниципальной 
собственности (за 
исключением 
движимого 
имущества 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также имущества 
государственных 
и муниципальных 
унитарных 
предприятий, в 
том числе 
казенных) 

010 00011402000000000000 924 500,00 0,00 

  



22 

 

1 2 3 4 5 

Доходы от 
реализации 
имущества, 
находящегося в 
собственности 
муниципальных 
районов (за 
исключением 
движимого 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также имущества 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в 
том числе 
казенных), в 
части реализации 
основных средств 
по указанному 
имуществу 

010 00011402050050000410 924 500,00 0,00 

Доходы от 
реализации иного 
имущества, 
находящегося в 
собственности 
муниципальных 
районов (за 
исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также имущества 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в 
том числе 
казенных), в 
части реализации 
основных средств 
по указанному 
имуществу 

010 00011402053050000410 924 500,00 0,00 

Доходы от 
продажи 
земельных 
участков, 
находящихся в 
государственной 
и муниципальной 
собственности 

010 00011406000000000430 4 310 600,00 2 639 387,54 

  



23 

 

1 2 3 4 5 

Доходы от 
продажи 
земельных 
участков, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена 

010 00011406010000000430 4 310 600,00 2 639 387,54 

Доходы от 
продажи 
земельных 
участков, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена и 
которые 
расположены в 
границах 
сельских 
поселений и 
межселенных 
территорий 
муниципальных 
районов 

010 00011406013050000430 3 017 700,00 2 254 997,77 

Доходы от 
продажи 
земельных 
участков, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена и 
которые 
расположены в 
границах 
городских 
поселений 

010 00011406013130000430 1 292 900,00 384 389,77 

ШТРАФЫ, 
САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

010 00011600000000000000 769 000,00 166 037,92 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
Кодексом 
Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях 

010 00011601000010000140 513 000,00 107 517,77 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 5 Кодекса 
Российской  

010 00011601050010000140 3 000,00 7 816,70 

  



24 

 

1 2 3 4 5 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за 
администра-
тивные правона-
рушения, пося-
гающие на права 
граждан 

    

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 5 Кодекса 
Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за 
администра-
тивные правона-
рушения, 
посягающие на 
права граждан, 
налагаемые 
мировыми 
судьями, 
комиссиями по 
делам 
несовершен-
нолетних и 
защите их прав 

010 00011601053010000140 3 000,00 7 816,70 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 6 Кодекса 
Российской 
Федерации об 
администра-
тивных правона-
рушениях, за 
администра-
тивные правона-
рушения, 
посягающие на 
здоровье, 
санитарно-
эпидемиологи-
ческое благопо-
лучие населения 
и общественную 
нравственность 

010 00011601060010000140 202 000,00 13 095,17 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 6 Кодекса 
Российской 
Федерации об  

010 00011601063010000140 202 000,00 13 095,17 

  



25 

 

1 2 3 4 5 
администра-
тивных правона-
рушениях, за 
администра-
тивные правона-
рушения, 
посягающие на 
здоровье, 
санитарно-
эпидемиологи-
ческое благопо-
лучие населения 
и общественную 
нравственность, 
налагаемые 
мировыми 
судьями, 
комиссиями по 
делам несовер-
шеннолетних и 
защите их прав 

    

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 7 Кодекса 
Российской 
Федерации об 
администра-
тивных правона-
рушениях, за 
администра-
тивные правона-
рушения в 
области охраны 
собственности 

010 00011601070010000140 17 000,00 150,00 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 7 Кодекса 
Российской 
Федерации об 
администра-
тивных правона-
рушениях, за 
администра-
тивные правона-
рушения в 
области охраны 
собственности, 
налагаемые 
мировыми 
судьями, 
комиссиями по 
делам несовер-
шеннолетних и 
защите их прав 

010 00011601073010000140 17 000,00 150,00 

  



26 

 

1 2 3 4 5 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 8 Кодекса 
Российской 
Федерации об 
администра-
тивных правона-
рушениях, за 
администра-
тивные правона-
рушения в 
области охраны 
окружающей 
среды, природо-
пользования и 
обращения с 
животными 

010 00011601080010000140 3 000,00 1 000,00 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 8 Кодекса 
Российской 
Федерации об 
административ-
ных правона-
рушениях, за 
администра-
тивные правона-
рушения в 
области охраны 
окружающей 
среды, природо-
пользования и 
обращения с 
животными, 
налагаемые 
мировыми 
судьями, 
комиссиями по 
делам несовер-
шеннолетних и 
защите их прав 

010 00011601083010000140 3 000,00 1 000,00 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 13 
Кодекса 
Российской 
Федерации об 
администра-
тивных правона-
рушениях, за 
администра-
тивные правона-
рушения в 
области связи и 
информации 

010 00011601130010000140 2 000,00 -350,00 

  



27 

 

1 2 3 4 5 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 13 
Кодекса 
Российской 
Федерации об 
администра-
тивных правона-
рушениях, за 
администра-
тивные правона-
рушения в 
области связи и 
информации, 
налагаемые 
мировыми 
судьями, 
комиссиями по 
делам несовер-
шеннолетних и 
защите их прав 

010 00011601133010000140 2 000,00 -350,00 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 14 
Кодекса 
Российской 
Федерации об 
администра-
тивных правона-
рушениях, за 
администра-
тивные правона-
рушения в 
области предпри-
нимательской 
деятельности и 
деятельности 
саморегулируе-
мых организаций 

010 00011601140010000140 0,00 2 500,00 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 14 
Кодекса 
Российской 
Федерации об 
администра-
тивных правона-
рушениях, за 
администра-
тивные правона-
рушения в 
области предпри-
нимательской 
деятельности и 
деятельности  

010 00011601143010000140 0,00 2 500,00 

  



28 

 

1 2 3 4 5 
саморегулируе-
мых организаций, 
налагаемые 
мировыми 
судьями, 
комиссиями по 
делам несовер-
шеннолетних и 
защите их прав 

    

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 15 
Кодекса 
Российской 
Федерации об 
администра-
тивных правона-
рушениях, за 
администра-
тивные правона-
рушения в 
области 
финансов, 
налогов и сборов, 
страхования, 
рынка ценных 
бумаг, добычи, 
производства, 
использования и 
обращения 
драгоценных 
металлов и 
драгоценных 
камней 

010 00011601150010000140 2 000,00 150,00 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 15 
Кодекса 
Российской 
Федерации об 
администра-
тивных правона-
рушениях, за 
администра-
тивные правона-
рушения в 
области 
финансов, 
налогов и сборов, 
страхования, 
рынка ценных 
бумаг, добычи, 
производства, 
использования и 
обращения 
драгоценных  

010 00011601153010000140 2 000,00 150,00 

  



29 

 

1 2 3 4 5 
металлов и 
драгоценных 
камней (за 
исключением 
штрафов, 
указанных в 
пункте 6  
статьи 46 
Бюджетного 
кодекса 
Российской 
Федерации), 
налагаемые 
мировыми 
судьями, 
комиссиями по 
делам несовер-
шеннолетних и 
защите их прав 

    

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 19 
Кодекса 
Российской 
Федерации об 
администра-
тивных правона-
рушениях, за 
администра-
тивные правона-
рушения против 
порядка 
управления 

010 00011601190010000140 3 000,00 22 314,44 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 19 
Кодекса 
Российской 
Федерации об 
администра-
тивных правона-
рушениях, за 
администра-
тивные правона-
рушения против 
порядка 
управления, 
налагаемые 
мировыми 
судьями, 
комиссиями по 
делам несовер-
шеннолетних и 
защите их прав 

010 00011601193010000140 3 000,00 22 314,44 

  



30 

 

1 2 3 4 5 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 20 
Кодекса 
Российской 
Федерации об 
администра-
тивных правона-
рушениях, за 
администра-
тивные правона-
рушения, 
посягающие на 
общественный 
порядок и 
общественную 
безопасность 

010 00011601200010000140 281 000,00 60 841,46 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 20 
Кодекса 
Российской 
Федерации об 
администра-
тивных правона-
рушениях, за 
администра-
тивные правона-
рушения, 
посягающие на 
общественный 
порядок и 
общественную 
безопасность, 
налагаемые 
мировыми 
судьями, 
комиссиями по 
делам несовер-
шеннолетних и 
защите их прав 

010 00011601203010000140 281 000,00 60 841,46 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
Кодексом 
Российской 
Федерации об 
администра-
тивных правона-
рушениях, за 
администра-
тивные правона-
рушения в 
области 
производства и 
оборота  

010 00011601330000000140 11 000,00 0,00 

  



31 

 

1 2 3 4 5 
этилового спирта, 
алкогольной и 
спиртосодержа-
щей продукции, а 
также за 
администра-
тивные правона-
рушения порядка 
ценообразования 
в части регулиро-
вания цен на 
этиловый спирт, 
алкогольную и 
спиртосодержа-
щую продукцию 

    

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
Кодексом 
Российской 
Федерации об 
администра-
тивных правона-
рушениях, за 
администра-
тивные правона-
рушения в 
области 
производства и 
оборота 
этилового спирта, 
алкогольной и 
спиртосодержа-
щей продукции, а 
также за 
администра-
тивные правона-
рушения порядка 
ценообразования 
в части 
регулирования 
цен на этиловый 
спирт, алкоголь-
ную и спирто-
содержащую 
продукцию, 
налагаемые 
мировыми 
судьями, 
комиссиями по 
делам несовер-
шеннолетних и 
защите их прав 

010 00011601333010000140 11 000,00 0,00 

  



32 

 

1 2 3 4 5 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
законами 
субъектов 
Российской 
Федерации об 
администра-
тивных правона-
рушениях 

010 00011602000020000140 0,00 2 030,78 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
законами 
субъектов 
Российской 
Федерации об 
администра-
тивных правона-
рушениях, за 
нарушение 
муниципальных 
правовых актов 

010 00011602020020000140 0,00 2 030,78 

Штрафы, 
неустойки, пени, 
уплаченные в 
соответствии с 
законом или 
договором в 
случае 
неисполнения 
или 
ненадлежащего 
исполнения 
обязательств 
перед 
государственным 
(муниципальным) 
органом, органом 
управления 
государственным 
внебюджетным 
фондом, 
казенным 
учреждением, 
Центральным 
банком 
Российской 
Федерации, иной 
организацией, 
действующей от 
имени 
Российской 
Федерации 

010 00011607000000000140 0,00 10 221,00 

  



33 

 

1 2 3 4 5 

Иные штрафы, 
неустойки, пени, 
уплаченные в 
соответствии с 
законом или 
договором в 
случае 
неисполнения 
или 
ненадлежащего 
исполнения 
обязательств 
перед 
государственным 
(муниципальным) 
органом, 
казенным 
учреждением, 
Центральным 
банком 
Российской 
Федерации, 
государственной 
корпорацией 

010 00011607090000000140 0,00 10 221,00 

Иные штрафы, 
неустойки, пени, 
уплаченные в 
соответствии с 
законом или 
договором в 
случае 
неисполнения 
или 
ненадлежащего 
исполнения 
обязательств 
перед 
муниципальным 
органом 
(муниципальным 
казенным 
учреждением) 
муниципального 
района 

010 00011607090050000140 0,00 10 221,00 

Платежи в целях 
возмещения 
причиненного 
ущерба (убытков) 

010 00011610000000000140 25 000,00 46 268,37 

Доходы от 
денежных 
взысканий 
(штрафов), 
поступающие в 
счет погашения 
задолженности, 
образовавшейся  

010 00011610120000000140 25 000,00 46 268,37 

  



34 

 

1 2 3 4 5 
до 1 января  
2020 года, 
подлежащие 
зачислению в 
бюджеты 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации по 
нормативам, 
действовавшим  
в 2019 году 

    

Доходы от 
денежных 
взысканий 
(штрафов), 
поступающие в 
счет погашения 
задолженности, 
образовавшейся 
до 1 января  
2020 года, 
подлежащие 
зачислению в 
бюджет 
муниципального 
образования по 
нормативам, 
действовавшим  
в 2019 году 

010 00011610123010000140 25 000,00 46 268,37 

Платежи, 
уплачиваемые в 
целях 
возмещения 
вреда 

010 00011611000010000140 220 000,00 0,00 

Платежи по 
искам о 
возмещении 
вреда, 
причиненного 
окружающей 
среде, а также 
платежи, 
уплачиваемые 
при добро-
вольном возме-
щении вреда, 
причиненного 
окружающей 
среде (за исклю-
чением вреда, 
причиненного 
окружающей 
среде на особо 
охраняемых 
природных 
территориях,  

010 00011611050010000140 220 000,00 0,00 

  



35 

 

1 2 3 4 5 
вреда, причинен-
ного водным 
объектам, 
водным 
биологическим 
ресурсам, 
атмосферному 
воздуху, почвам, 
недрам, объектам 
животного мира, 
занесенным в 
Красную книгу 
Российской 
Федерации, а 
также иным 
объектам 
животного мира, 
не относящимся к 
объектам охоты и 
рыболовства и 
среде их 
обитания), 
подлежащие 
зачислению в 
бюджет 
муниципального 
образования 

    

БЕЗВОЗМЕЗД-
НЫЕ ПОСТУП-
ЛЕНИЯ 

010 00020000000000000000 521 822 054,88 99 792 520,96 

БЕЗВОЗМЕЗДН
ЫЕ ПОСТУП-
ЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

010 00020200000000000000 521 822 054,88 98 528 298,35 

Дотации 
бюджетам 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 

010 00020210000000000150 1 224 200,00 644 800,00 

Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 

010 00020215001000000150 724 200,00 144 800,00 

Дотации 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности  

010 00020215001050000150 724 200,00 144 800,00 

  



36 

 

1 2 3 4 5 
из бюджета 
субъекта 
Российской 
Федерации 

    

Дотации 
бюджетам на 
поддержку мер 
по обеспечению 
сбалансирован-
ности бюджетов 

010 00020215002000000150 500 000,00 500 000,00 

Дотации 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
поддержку мер 
по обеспечению 
сбалансирован-
ности бюджетов 

010 00020215002050000150 500 000,00 500 000,00 

Субсидии 
бюджетам 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 
(межбюджетные 
субсидии) 

010 00020220000000000150 264 568 521,55 31 507 263,53 

Субсидии 
бюджетам на 
организацию 
бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, 
получающих 
начальное общее 
образование в 
государственных 
и муниципальных 
образовательных 
организациях 

010 00020225304000000150 12 050 775,00 3 515 797,53 

Субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
организацию 
бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, 
получающих 
начальное общее 
образование в 
государственных 
и муниципальных 
образовательных 
организациях 

010 00020225304050000150 12 050 775,00 3 515 797,53 

  



37 

 

1 2 3 4 5 

Субсидии 
бюджетам на 
создание 
модельных 
муниципальных 
библиотек 

010 00020225454000000150 14 850 000,00 0,00 

Субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
создание 
модельных 
муниципальных 
библиотек 

010 00020225454050000150 14 850 000,00 0,00 

Субсидии 
бюджетам на 
реализацию 
мероприятий по 
обеспечению 
жильем молодых 
семей 

010 00020225497000000150 1 157 711,02 0,00 

Субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
реализацию 
мероприятий по 
обеспечению 
жильем молодых 
семей 

010 00020225497050000150 1 157 711,02 0,00 

Субсидии 
бюджетам на 
поддержку 
отрасли культуры 

010 00020225519000000150 68 470,00 0,00 

Субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
поддержку 
отрасли культуры 

010 00020225519050000150 68 470,00 0,00 

Субсидии 
бюджетам на 
реализацию 
мероприятий по 
модернизации 
школьных систем 
образования 

010 00020225750000000150 86 930 225,53 8 379 566,00 

Субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
реализацию 
мероприятий по 
модернизации 
школьных систем 
образования 

010 00020225750050000150 86 930 225,53 8 379 566,00 



38 

 

 
1 2 3 4 5 

Субсидии 
бюджетам на 
софинансирова-
ние капитальных 
вложений в 
объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности в 
рамках обеспе-
чения комплекс-
ного развития 
сельских 
территорий 

010 00020227576000000150 88 560 740,00 0,00 

Субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
софинансирова-
ние капитальных 
вложений в 
объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности в 
рамках 
обеспечения 
комплексного 
развития 
сельских 
территорий 

010 00020227576050000150 88 560 740,00 0,00 

Прочие субсидии 010 00020229999000000150 60 950 600,00 19 611 900,00 

Прочие субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
районов 

010 00020229999050000150 60 950 600,00 19 611 900,00 

Субвенции 
бюджетам 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 

010 00020230000000000150 245 986 480,00 64 076 203,49 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
ежемесячное 
денежное 
вознаграждение 
за классное 
руководство 

010 00020230021000000150 1 333 400,00 340 995,00 

  



39 

 

1 2 3 4 5 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
ежемесячное 
денежное 
вознаграждение 
за классное 
руководство 

010 00020230021050000150 1 333 400,00 340 995,00 

Субвенции 
местным 
бюджетам на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий 
субъектов 
Российской 
Федерации 

010 00020230024000000150 208 316 300,00 55 859 658,00 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий 
субъектов 
Российской 
Федерации 

010 00020230024050000150 208 316 300,00 55 859 658,00 

Субвенции 
бюджетам на 
содержание 
ребенка, 
находящегося 
под опекой, 
попечительством, 
а также 
вознаграждение, 
причитающееся 
опекуну 
(попечителю), 
приемному 
родителю 

010 00020230027000000150 10 318 400,00 3 106 000,00 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
содержание 
ребенка, 
находящегося 
под опекой, 
попечительством, 
а также 
вознаграждение, 
причитающееся 
опекуну 
(попечителю), 
приемному 
родителю 

010 00020230027050000150 10 318 400,00 3 106 000,00 



40 

 

1 2 3 4 5 

Субвенции 
бюджетам на 
компенсацию 
части платы, 
взимаемой с 
родителей 
(законных 
представителей) 
за присмотр и 
уход за детьми, 
посещающими 
образовательные 
организации, 
реализующие 
образовательные 
программы 
дошкольного 
образования 

010 00020230029000000150 1 069 500,00 213 900,00 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
компенсацию 
части платы, 
взимаемой с 
родителей 
(законных 
представителей) 
за присмотр и 
уход за детьми, 
посещающими 
образовательные 
организации, 
реализующие 
образовательные 
программы 
дошкольного 
образования 

010 00020230029050000150 1 069 500,00 213 900,00 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
обеспечение 
детей-сирот и 
детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, лиц из 
числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, 
жилыми 
помещениями 

010 00020235082000000150 5 522 300,00 0,00 

  



41 

 

1 2 3 4 5 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
обеспечение 
детей-сирот и 
детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, лиц из 
числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, 
жилыми 
помещениями 

010 00020235082050000150 5 522 300,00 0,00 

Субвенции 
бюджетам на 
осуществление 
первичного 
воинского учета 
органами 
местного 
самоуправления 
поселений, 
муниципальных и 
городских 
округов 

010 00020235118000000150 492 400,00 83 400,00 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
осуществление 
первичного 
воинского учета 
органами 
местного 
самоуправления 
поселений, 
муниципальных и 
городских 
округов 

010 00020235118050000150 492 400,00 83 400,00 

Субвенции 
бюджетам на 
осуществление 
полномочий по 
составлению 
(изменению) 
списков 
кандидатов в 
присяжные 
заседатели 
федеральных 
судов общей 
юрисдикции в 
Российской 
Федерации 

010 00020235120000000150 12 500,00 0,00 

  



42 

 

1 2 3 4 5 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
осуществление 
полномочий по 
составлению 
(изменению) 
списков 
кандидатов в 
присяжные 
заседатели 
федеральных 
судов общей 
юрисдикции в 
Российской 
Федерации 

010 00020235120050000150 12 500,00 0,00 

Субвенции 
бюджетам на 
проведение 
мероприятий по 
обеспечению 
деятельности 
советников 
директора по 
воспитанию и 
взаимодействию 
с детскими 
общественными 
объединениями в 
общеобразова-
тельных органи-
зациях 

010 00020235179000000150 800 580,00 200 143,30 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
проведение 
мероприятий по 
обеспечению 
деятельности 
советников 
директора по 
воспитанию и 
взаимодействию 
с детскими 
общественными 
объединениями в 
общеобразова-
тельных органи-
зациях 

010 00020235179050000150 800 580,00 200 143,30 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
ежемесячное 
денежное 
вознаграждение  

010 00020235303000000150 16 717 700,00 4 062 240,00 

  



43 

 

1 2 3 4 5 
за классное 
руководство 
педагогическим 
работникам 
государственных 
и муниципальных 
образовательных 
организаций, 
реализующих 
образовательные 
программы 
начального 
общего 
образования, 
образовательные 
программы 
основного 
общего 
образования, 
образовательные 
программы 
среднего общего 
образования 

    

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
ежемесячное 
денежное 
вознаграждение 
за классное 
руководство 
педагогическим 
работникам 
государственных 
и муниципальных 
образовательных 
организаций, 
реализующих 
образовательные 
программы 
начального 
общего 
образования, 
образовательные 
программы 
основного 
общего 
образования, 
образовательные 
программы 
среднего общего 
образования 

10 00020235303050000150 16 717 700,00 4 062 240,00 

Субвенции 
бюджетам на 
государственную 
регистрацию 
актов 
гражданского 
состояния 

010 00020235930000000150 1 403 400,00 209 867,19 



44 

 

1 2 3 4 5 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
государственную 
регистрацию 
актов 
гражданского 
состояния 

010 00020235930050000150 1 403 400,00 209 867,19 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

010 00020240000000000150 10 042 853,33 2 300 031,33 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
осуществление 
части полномо-
чий по решению 
вопросов 
местного 
значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

010 00020240014000000150 2 113 343,00 609 300,00 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
районов из 
бюджетов 
поселений на 
осуществление 
части полномо-
чий по решению 
вопросов 
местного 
значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

010 00020240014050000150 2 113 343,00 609 300,00 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам на 
обеспечение 
выплат ежемесяч-
ного денежного 
вознаграждения 
советникам 
директоров по 
воспитанию и 
взаимодействию 
с детскими 
общественными 

010 00020245050000000150 234 360,00 58 590,00 



45 

 

1 2 3 4 5 
объединениями 
государственных 
общеобразова-
тельных органи-
заций, профес-
сиональных 
образовательных 
организаций 
субъектов 
Российской 
Федерации, 
города Байконура 
и федеральной 
территории 
«Сириус», 
муниципальных 
общеобразова-
тельных органи-
заций и профес-
сиональных 
образовательных 
организаций 

    

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
обеспечение 
выплат ежемесяч-
ного денежного 
вознаграждения 
советникам 
директоров по 
воспитанию и 
взаимодействию 
с детскими 
общественными 
объединениями 
государственных 
общеобразова-
тельных органи-
заций, профес-
сиональных 
образовательных 
организаций 
субъектов 
Российской 
Федерации, 
города Байконура 
и федеральной 
территории 
«Сириус», 
муниципальных 
общеобразова-
тельных органи-
заций и профес-
сиональных 
образовательных 
организаций 

010 00020245050050000150 234 360,00 58 590,00 



46 

 

1 2 3 4 5 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 

010 00020249999000000150 7 695 150,33 1 632 141,33 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
районов 

010 00020249999050000150 7 695 150,33 1 632 141,33 

ДОХОДЫ 
БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ОТ 
ВОЗВРАТА 
ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖ-
БЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

010 00021800000000000000 0,00 34 330 685,97 

Доходы 
бюджетов 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации от 
возврата 
бюджетами 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 
остатков 
субсидий, 
субвенций и 
иных 
межбюджетных 
трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение, 
прошлых лет, а 
также от возврата 
организациями 
остатков 
субсидий 
прошлых лет 

010 00021800000000000150 0,00 34 330 685,97 

  



47 

 

1 2 3 4 5 

Доходы 
бюджетов 
муниципальных 
районов от 
возврата 
бюджетами 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 
остатков 
субсидий, 
субвенций и 
иных 
межбюджетных 
трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение, 
прошлых лет, а 
также от возврата 
организациями 
остатков 
субсидий 
прошлых лет 

010 00021800000050000150 0,00 34 330 685,97 

Доходы 
бюджетов 
муниципальных 
районов от 
возврата 
организациями 
остатков 
субсидий 
прошлых лет 

010 00021805000050000150 0,00 33 803 033,95 

Доходы 
бюджетов 
муниципальных 
районов от 
возврата 
бюджетными 
учреждениями 
остатков 
субсидий 
прошлых лет 

010 00021805010050000150 0,00 1 332 597,62 

Доходы 
бюджетов 
муниципальных 
районов от 
возврата 
автономными 
учреждениями 
остатков 
субсидий 
прошлых лет 

010 00021805020050000150 0,00 32 470 436,33 

  



48 

 

1 2 3 4 5 

Доходы 
бюджетов 
муниципальных 
районов от 
возврата прочих 
остатков 
субсидий, 
субвенций и 
иных 
межбюджетных 
трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение, 
прошлых лет из 
бюджетов 
поселений 

010 00021860010050000150 0,00 527 652,02 

ВОЗВРАТ 
ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖ-
БЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

010 00021900000000000000 0,00 -33 066 463,36 

Возврат остатков 
субсидий, 
субвенций и 
иных 
межбюджетных 
трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение, 
прошлых лет из 
бюджетов 
муниципальных 
районов 

010 00021900000050000150 0,00 -33 066 463,36 

Возврат остатков 
субсидий на 
организацию 
бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, 
получающих 
начальное общее 
образование в 
государственных 
и муниципальных 
образовательных 
организациях, из 
бюджетов 
муниципальных 
районов 

010 00021925304050000150 0,00 -522 949,49 

  



49 

 

1 2 3 4 5 

Возврат остатков 
субсидий на 
реализацию 
мероприятий по 
модернизации 
школьных систем 
образования из 
бюджетов 
муниципальных 
районов 

010 00021925750050000150 0,00 -32 083 901,64 

Возврат прочих 
остатков 
субсидий, 
субвенций и 
иных 
межбюджетных 
трансфертов, 
имеющих 
целевое 
назначение, 
прошлых лет из 
бюджетов 
муниципальных 
районов 

010 00021960010050000150 0,00 -459 612,23 

2. Расходы бюджета 

Наименование 
показателя 

Код 
стро- 

ки 

Код расхода по 
бюджетной 

классификации 

Расходы, 
утвержденные 

решением о 
бюджете, 

нормативными 
правовыми 

актами о 
бюджете 

Исполнено 
за I квартал  
2025 года 

Расходы  
бюджета - всего, 
в том числе: 

200 Х 872 945 294,63 150 236 814,25 

ОБЩЕГОСУ-
ДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

200 00001000000000000 000 107 528 268,00 18 767 960,23 

Функционирова-
ние высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

200 00001020000000000 000 3 411 562,00 759 381,36 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях обеспече-
ния выполнения 
функций госу-
дарственными 
(муниципальны-
ми)  

200 00001020000000000 100 3 411 562,00 759 381,36 



50 

 

 
1 2 3 4 5 6 

органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственным
и внебюджет-
ными фондами 

     

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

200 00001020000000000 120 3 411 562,00 759 381,36 

Фонд оплаты 
труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

200 00001020000000000 121 2 531 000,00 585 443,20 

Иные выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за 
исключением 
фонда оплаты 
труда 

200 00001020000000000 122 176 200,00 64 835,90 

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты 
денежного 
содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

200 00001020000000000 129 704 362,00 109 102,26 

Функционирова-
ние Правитель-
ства Российской 
Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 

200 00001040000000000 000 77 595 437,00 12 465 473,85 

  



51 

 

1 2 3 4 5 6 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государствен-
ными (муници-
пальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственным
и внебюджет-
ными фондами 

200 00001040000000000 100 76 906 837,00 12 309 879,65 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

200 00001040000000000 120 76 906 837,00 12 309 879,65 

Фонд оплаты 
труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

200 00001040000000000 121 56 940 200,00 9 767 531,67 

Иные выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за 
исключением 
фонда оплаты 
труда 

200 00001040000000000 122 2 840 800,00 306 852,26 

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты 
денежного 
содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

200 00001040000000000 129 17 125 837,00 2 235 495,72 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00001040000000000 200 190 900,00 31 529,20 

  



52 

 

1 2 3 4 5 6 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00001040000000000 240 190 900,00 31 529,20 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

200 00001040000000000 244 190 900,00 31 529,20 

Межбюджетные 
трансферты 

200 00001040000000000 500 497 700,00 124 065,00 

Субвенции 200 00001040000000000 530 497 700,00 124 065,00 

Судебная 
система 

200 00001050000000000 000 12 500,00 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00001050000000000 200 12 500,00 0,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00001050000000000 240 12 500,00 0,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

200 00001050000000000 244 12 500,00 0,00 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и 
органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) 
надзора 

200 00001060000000000 000 3 100 143,00 344 079,98 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственным
и (муниципаль-
ными) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами  

200 00001060000000000 100 2 994 301,00 294 922,38 



53 

 

1 2 3 4 5 6 
управления 
государствен-
ными внебюд-
жетными фонда-
ми 

     

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

200 00001060000000000 120 2 994 301,00 294 922,38 

Фонд оплаты 
труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

200 00001060000000000 121 2 257 246,00 205 981,23 

Иные выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за 
исключением 
фонда оплаты 
труда 

200 00001060000000000 122 80 200,00 40 100,00 

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты 
денежного 
содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

200 00001060000000000 129 656 855,00 48 841,15 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00001060000000000 200 105 842,00 49 157,60 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00001060000000000 240 105 842,00 49 157,60 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

200 00001060000000000 244 105 842,00 49 157,60 

Резервные фонды 200 00001110000000000 000 50 000,00 0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

200 00001110000000000 800 50 000,00 0,00 

  



54 

 

1 2 3 4 5 6 

Резервные 
средства 

200 00001110000000000 870 50 000,00 0,00 

Другие 
общегосудар-
ственные вопро-
сы 

200 00001130000000000 000 23 358 626,00 5 199 025,04 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях обеспече-
ния выполнения 
функций госу-
дарственными 
(муниципальны-
ми) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления госу-
дарственными 
внебюджетными 
фондами 

200 00001130000000000 100 12 161 329,00 2 013 240,33 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
казенных 
учреждений 

200 00001130000000000 110 10 916 229,00 1 829 000,28 

Фонд оплаты 
труда учрежде-
ний 

200 00001130000000000 111 8 384 200,00 1 481 710,10 

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты по 
оплате труда 
работников и 
иные выплаты 
работникам 
учреждений 

200 00001130000000000 119 2 532 029,00 347 290,18 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

200 00001130000000000 120 1 245 100,00 184 240,05 

Фонд оплаты 
труда государ-
ственных 
(муниципальных) 
органов 

200 00001130000000000 121 894 700,00 151 480,10 

  



55 

 

1 2 3 4 5 6 

Иные выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за 
исключением 
фонда оплаты 
труда 

200 00001130000000000 122 80 200,00 0,00 

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денеж-
ного содержания 
и иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

200 00001130000000000 129 270 200,00 32 759,95 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00001130000000000 200 10 754 296,00 2 925 281,62 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00001130000000000 240 10 754 296,00 2 925 281,62 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

200 00001130000000000 244 7 356 096,00 1 653 999,63 

Закупка 
энергетических 
ресурсов 

200 00001130000000000 247 3 398 200,00 1 271 281,99 

Предоставление 
субсидий бюд-
жетным, авто-
номным учреж-
дениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

200 00001130000000000 600 60 000,00 0,00 

Субсидии 
некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений, 
государственных 
корпораций 
(компаний), 
публично-право-
вых компаний) 

200 00001130000000000 630 60 000,00 0,00 



56 

 

1 2 3 4 5 6 

Субсидии 
(гранты в форме 
субсидий), не 
подлежащие 
казначейскому 
сопровождению 

200 00001130000000000 633 60 000,00 0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

200 00001130000000000 800 383 001,00 260 503,09 

Исполнение 
судебных актов 

200 00001130000000000 830 120 001,00 91 174,09 

Исполнение 
судебных актов 
Российской 
Федерации и 
мировых 
соглашений по 
возмещению 
причиненного 
вреда 

200 00001130000000000 831 120 001,00 91 174,09 

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

200 00001130000000000 850 263 000,00 169 329,00 

Уплата налога на 
имущество 
организаций и 
земельного 
налога 

200 00001130000000000 851 3 500,00 1 226,00 

Уплата прочих 
налогов, сборов 

200 00001130000000000 852 24 300,00 8 103,00 

Уплата иных 
платежей 

200 00001130000000000 853 235 200,00 160 000,00 

НАЦИОНАЛЬ-
НАЯ ОБОРОНА 

200 00002000000000000 000 492 400,00 83 400,00 

Мобилизацион-
ная и вневойско-
вая подготовка 

200 00002030000000000 000 492 400,00 83 400,00 

Межбюджетные 
трансферты  

200 00002030000000000 500 492 400,00 83 400,00 

Субвенции  200 00002030000000000 530 492 400,00 83 400,00 

НАЦИОНАЛЬ-
НАЯ ЭКОНО-
МИКА 

200 00004000000000000 000 15 767 806,57 2 730 546,00 

Сельское 
хозяйство и 
рыболовство 

200 00004050000000000 000 207 300,00 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00004050000000000 200 207 300,00 0,00 

  



57 

 

1 2 3 4 5 6 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00004050000000000 240 207 300,00 0,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

200 00004050000000000 244 207 300,00 0,00 

Транспорт 200 00004080000000000 000 12 697 900,00 2 449 646,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00004080000000000 200 12 697 900,00 2 449 646,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00004080000000000 240 12 697 900,00 2 449 646,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

200 00004080000000000 244 12 697 900,00 2 449 646,00 

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные 
фонды) 

200 00004090000000000 000 1 925 660,24 161 900,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00004090000000000 200 1 550 460,24 0,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00004090000000000 240 1 550 460,24 0,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

200 00004090000000000 244 1 550 460,24 0,00 

Межбюджетные 
трансферты  

200 00004090000000000 500 375 200,00 161 900,00 

Иные 
межбюджетные 
трансферты  

200 00004090000000000 540 375 200,00 161 900,00 

  



58 

 

1 2 3 4 5 6 

Другие вопросы 
в области 
национальной 
экономики 

200 00004120000000000 000 936 946,33 119 000,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00004120000000000 200 304 339,30 18 000,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00004120000000000 240 304 339,30 18 000,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

200 00004120000000000 244 304 339,30 18 000,00 

Межбюджетные 
трансферты 

200 00004120000000000 500 499 000,00 101 000,00 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

200 00004120000000000 540 499 000,00 101 000,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

200 00004120000000000 800 133 607,03 0,00 

Субсидии 
юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимате-
лям, физическим 
лицам – произво-
дителям товаров, 
работ, услуг 

200 00004120000000000 810 133 607,03 0,00 

Субсидии на 
возмещение 
недополученных 
доходов и (или) 
возмещение 
фактически 
понесенных 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) 
товаров, 
выполнением 
работ, оказанием 
услуг 

200 00004120000000000 811 133 607,03 0,00 

  



59 

 

1 2 3 4 5 6 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬ-
НОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО 

200 00005000000000000 000 15 809 870,41 2 787 695,93 

Жилищное 
хозяйство 

200 00005010000000000 000 3 221 750,41 1 451 995,93 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00005010000000000 200 1 788 220,00 391 565,52 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00005010000000000 240 1 788 220,00 391 565,52 

Закупка товаров, 
работ и услуг в 
целях капиталь-
ного ремонта 
государственного 
(муниципаль-
ного) имущества 

200 00005010000000000 243 187 020,00 0,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

200 00005010000000000 244 1 411 200,00 391 565,52 

Закупка 
энергетических 
ресурсов 

200 00005010000000000 247 190 000,00 0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

200 00005010000000000 800 1 433 530,41 1 060 430,41 

Субсидии 
юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимате-
лям, физическим 
лицам – произво-
дителям товаров, 
работ, услуг 

200 00005010000000000 810 373 100,00 0,00 

  



60 

 

1 2 3 4 5 6 

Субсидии на 
возмещение 
недополученных 
доходов и (или) 
возмещение 
фактически 
понесенных 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) 
товаров, 
выполнением 
работ, оказанием 
услуг 

200 00005010000000000 811 373 100,00 0,00 

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

200 00005010000000000 850 1 060 430,41 1 060 430,41 

Уплата иных 
платежей 

200 00005010000000000 853 1 060 430,41 1 060 430,41 

Коммунальное 
хозяйство 

200 00005020000000000 000 11 188 120,00 35 700,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00005020000000000 200 11 088 120,00 35 700,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00005020000000000 240 11 088 120,00 35 700,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг в 
целях капиталь-
ного ремонта 
государственного 
(муниципаль-
ного) имущества 

200 00005020000000000 243 8 777 300,00 0,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

200 00005020000000000 244 2 310 820,00 35 700,00 

Межбюджетные 
трансферты 

200 00005020000000000 500 100 000,00 0,00 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

200 00005020000000000 540 100 000,00 0,00 

Другие вопросы 
в области 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

200 00005050000000000 000 1 400 000,00 1 300 000,00 

  



61 

 

1 2 3 4 5 6 

Иные бюджетные 
ассигнования 

200 00005050000000000 800 1 400 000,00 1 300 000,00 

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

200 00005050000000000 850 1 400 000,00 1 300 000,00 

Уплата иных 
платежей 

200 00005050000000000 853 1 400 000,00 1 300 000,00 

ОХРАНА 
ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 

200 00006000000000000 000 3 802 074,42 0,00 

Другие вопросы 
в области охраны 
окружающей 
среды 

200 00006050000000000 000 3 802 074,42 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00006050000000000 200 3 802 074,42 0,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00006050000000000 240 3 802 074,42 0,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

200 00006050000000000 244 3 802 074,42 0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 00007000000000000 000 563 637 554,63 91 623 969,67 

Дошкольное 
образование 

200 00007010000000000 000 196 541 700,00 20 105 577,00 

Капитальные 
вложения в 
объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

200 00007010000000000 400 89 464 740,00 0,00 

Субсидии 
бюджетным и 
автономным 
учреждениям, 
государственным 
(муниципаль-
ным) унитарным 
предприятиям на 
осуществление 
капитальных 
вложений в 
объекты 
капитального 
строительства  

200 00007010000000000 460 89 464 740,00 0,00 

  



62 

 

1 2 3 4 5 6 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 
или приобрете-
ние объектов 
недвижимого 
имущества в 
государственную 
(муниципальную) 
собственность 

     

Субсидии на 
осуществление 
капитальных 
вложений в 
объекты 
капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 
автономным 
учреждениям 

200 00007010000000000 465 89 464 740,00 0,00 

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным некоммер-
ческим организа-
циям 

200 00007010000000000 600 107 076 960,00 20 105 577,00 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям 

200 00007010000000000 610 10 056 575,00 2 128 405,00 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципаль-
ного) задания на 
оказание 
государственных 
(муниципальных) 
услуг (выполне-
ние работ) 

200 00007010000000000 611 9 641 300,00 1 994 270,00 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
иные цели 

200 00007010000000000 612 415 275,00 134 135,00 

Субсидии 
автономным 
учреждениям 

200 00007010000000000 620 97 020 385,00 17 977 172,00 

  



63 

 

1 2 3 4 5 6 

Субсидии 
автономным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципаль-
ного) задания на 
оказание 
государственных 
(муниципальных) 
услуг (выполне-
ние работ) 

200 00007010000000000 621 79 675 860,00 15 826 940,00 

Субсидии 
автономным 
учреждениям на 
иные цели 

200 00007010000000000 622 17 344 525,00 2 150 232,00 

Общее 
образование 

200 00007020000000000 000 317 843 220,66 59 504 389,87 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00007020000000000 200 92 503,00 0,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00007020000000000 240 92 503,00 0,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

200 00007020000000000 244 92 503,00 0,00 

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным некоммер-
ческим организа-
циям 

200 00007020000000000 600 317 750 717,66 59 504 389,87 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям 

200 00007020000000000 610 38 120 939,00 8 959 162,18 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципаль-
ного) задания на  

200 00007020000000000 611 22 788 360,00 4 701 660,00 

  



64 

 

1 2 3 4 5 6 
оказание госу-
дарственных 
(муниципальных) 
услуг (выполне-
ние работ) 

     

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
иные цели 

200 00007020000000000 612 15 332 579,00 4 257 502,18 

Субсидии 
автономным 
учреждениям 

200 00007020000000000 620 279 629 778,66 50 545 227,69 

Субсидии 
автономным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципаль-
ного) задания на 
оказание госу-
дарственных 
(муниципальных) 
услуг (выполне-
ние работ) 

200 00007020000000000 621 115 586 020,00 23 070 554,30 

Субсидии 
автономным 
учреждениям на 
иные цели 

200 00007020000000000 622 164 043 758,66 27 474 673,39 

Дополнительное 
образование 
детей 

200 00007030000000000 000 30 972 835,00 8 457 199,09 

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным некоммер-
ческим организа-
циям 

200 00007030000000000 600 30 972 835,00 8 457 199,09 

Субсидии 
автономным 
учреждениям 

200 00007030000000000 620 30 972 835,00 8 457 199,09 

Субсидии 
автономным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципаль-
ного) задания на 
оказание госу-
дарственных 
(муниципальных) 
услуг (выполне-
ние работ) 

200 00007030000000000 621 23 318 835,00 6 955 254,09 



65 

 

1 2 3 4 5 6 

Субсидии 
автономным 
учреждениям на 
иные цели 

200 00007030000000000 622 2 512 200,00 487 241,00 

Субсидии 
автономным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципаль-
ного) задания в 
рамках исполне-
ния государ-
ственного 
(муниципаль-
ного) социально-
го заказа на 
оказание госу-
дарственных 
(муниципальных) 
услуг в социаль-
ной сфере 

200 00007030000000000 624 2 126 707,00 415 694,00 

Субсидии в целях 
финансового 
обеспечения 
(возмещения) 
исполнения 
государственного 
(муниципаль-
ного) социаль-
ного заказа на 
оказание госу-
дарственных 
(муниципальных) 
услуг в социаль-
ной сфере, 
предоставляемые 
автономным 
учреждениям по 
результатам 
отбора исполни-
телей услуг 

200 00007030000000000 625 3 015 093,00 599 010,00 

Профессиональ-
ная подготовка, 
переподготовка и 
повышение 
квалификации 

200 00007050000000000 000 180 800,00 50 900,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00007050000000000 200 180 800,00 50 900,00 

  



66 

 

1 2 3 4 5 6 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00007050000000000 240 180 800,00 50 900,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

200 00007050000000000 244 180 800,00 50 900,00 

Молодежная 
политика 

200 00007070000000000 000 3 907 277,00 977 380,90 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00007070000000000 200 14 000,00 643,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00007070000000000 240 14 000,00 643,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

200 00007070000000000 244 14 000,00 643,00 

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным некоммер-
ческим организа-
циям 

200 00007070000000000 600 3 893 277,00 976 737,90 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям 

200 00007070000000000 610 3 893 277,00 976 737,90 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципаль-
ного) задания на 
оказание 
государственных 
(муниципальных) 
услуг (выполне-
ние работ) 

200 00007070000000000 611 3 015 100,00 640 500,00 

  



67 

 

1 2 3 4 5 6 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
иные цели 

200 00007070000000000 612 878 177,00 336 237,90 

Другие вопросы 
в области 
образования 

200 00007090000000000 000 14 191 721,97 2 528 522,81 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях обеспече-
ния выполнения 
функций госу-
дарственными 
(муниципальны-
ми) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственны-
ми внебюджет-
ными фондами 

200 00007090000000000 100 258 600,00 38 637,43 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

200 00007090000000000 120 258 600,00 38 637,43 

Фонд оплаты 
труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

200 00007090000000000 121 198 600,00 31 008,00 

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты 
денежного 
содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

200 00007090000000000 129 60 000,00 7 629,43 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00007090000000000 200 2 420 721,97 326 251,38 

  



68 

 

1 2 3 4 5 6 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00007090000000000 240 2 420 721,97 326 251,38 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

200 00007090000000000 244 2 420 721,97 326 251,38 

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению 

200 00007090000000000 300 246 500,00 49 500,00 

Стипендии 200 00007090000000000 340 246 500,00 49 500,00 

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным некоммер-
ческим организа-
циям 

200 00007090000000000 600 11 265 900,00 2 114 134,00 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям 

200 00007090000000000 610 407 700,00 0,00 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
иные цели 

200 00007090000000000 612 407 700,00 0,00 

Субсидии 
автономным 
учреждениям 

200 00007090000000000 620 10 858 200,00 2 114 134,00 

Субсидии 
автономным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципаль-
ного) задания на 
оказание госу-
дарственных 
(муниципальных) 
услуг (выполне-
ние работ) 

200 00007090000000000 621 10 807 200,00 2 114 134,00 

Субсидии 
автономным 
учреждениям на 
иные цели 

200 00007090000000000 622 51 000,00 0,00 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ 

200 00008000000000000 000 91 764 496,60 17 733 704,13 

  



69 

 

1 2 3 4 5 6 

Культура 200 00008010000000000 000 78 426 596,60 15 182 643,52 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200  200 427 000,00 187 143,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200  240 427 000,00 187 143,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

200  244 427 000,00 187 143,00 

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным некоммер-
ческим организа-
циям 

200 00008010000000000 600 77 999 596,60 14 995 500,52 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям 

200 00008010000000000 610 77 974 596,60 14 970 500,52 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципаль-
ного) задания на 
оказание госу-
дарственных 
(муниципальных) 
услуг (выполне-
ние работ) 

200 00008010000000000 611 62 367 435,00 14 935 500,52 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
иные цели 

200 00008010000000000 612 15 607 161,60 35 000,00 

Субсидии 
автономным 
учреждениям 

200 00008010000000000 620 25 000,00 25 000,00 

Субсидии 
автономным 
учреждениям на 
иные цели 

200 00008010000000000 622 25 000,00 25 000,00 

  



70 

 

1 2 3 4 5 6 

Другие вопросы 
в области 
культуры, 
кинематографии 

200 00008040000000000 000 13 337 900,00 2 551 060,61 

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным некоммер-
ческим организа-
циям 

200 00008040000000000 600 13 337 900,00 2 551 060,61 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям 

200 00008040000000000 610 13 337 900,00 2 551 060,61 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципаль-
ного) задания на 
оказание 
государственных 
(муниципальных) 
услуг (выполне-
ние работ) 

200 00008040000000000 611 13 337 900,00 2 551 060,61 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

200 00010000000000000 000 25 992 524,00 4 769 452,16 

Пенсионное 
обеспечение 

200 00010010000000000 000 5 361 600,00 1 304 907,33 

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению 

200 00010010000000000 300 5 361 600,00 1 304 907,33 

Публичные 
нормативные 
социальные 
выплаты 
гражданам 

200 00010010000000000 310 5 361 600,00 1 304 907,33 

Иные пенсии, 
социальные 
доплаты к 
пенсиям 

200 00010010000000000 312 5 361 600,00 1 304 907,33 

Социальное 
обеспечение 
населения 

200 00010030000000000 000 1 044 100,00 385 670,00 

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению 

200 00010030000000000 300 607 600,00 150 000,00 

  



71 

 

1 2 3 4 5 6 

Публичные 
нормативные 
социальные 
выплаты 
гражданам 

200 00010030000000000 310 607 600,00 150 000,00 

Пособия, 
компенсации, 
меры социальной 
поддержки по 
публичным 
нормативным 
обязательствам 

200 00010030000000000 313 607 600,00 150 000,00 

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным некоммер-
ческим организа-
циям 

200 00010030000000000 600 436 500,00 235 670,00 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям 

200 00010030000000000 610 50 000,00 50 000,00 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
иные цели 

200 00010030000000000 612 50 000,00 50 000,00 

Субсидии 
автономным 
учреждениям 

200 00010030000000000 620 386 500,00 185 670,00 

Субсидии 
автономным 
учреждениям на 
иные цели 

200 00010030000000000 622 386 500,00 185 670,00 

Охрана семьи и 
детства 

200 00010040000000000 000 19 586 824,00 3 078 874,83 

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению 

200 00010040000000000 300 13 464 524,00 3 078 874,83 

Публичные 
нормативные 
социальные 
выплаты 
гражданам 

200 00010040000000000 310 7 914 300,00 2 375 002,43 

Пособия, 
компенсации, 
меры социальной 
поддержки по 
публичным 
нормативным 
обязательствам 

200 00010040000000000 313 7 914 300,00 2 375 002,43 

  



72 

 

1 2 3 4 5 6 

Социальные 
выплаты 
гражданам, 
кроме публичных 
нормативных 
социальных 
выплат 

200 00010040000000000 320 5 550 224,00 703 872,40 

Субсидии 
гражданам на 
приобретение 
жилья 

200 00010040000000000 322 1 546 424,00 0,00 

Приобретение 
товаров, работ и 
услуг в пользу 
граждан в целях 
их социального 
обеспечения 

200 00010040000000000 323 4 003 800,00 703 872,40 

Капитальные 
вложения в 
объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

200 00010040000000000 400 6 122 300,00 0,00 

Бюджетные 
инвестиции 

200 00010040000000000 410 6 122 300,00 0,00 

Бюджетные 
инвестиции на 
приобретение 
объектов 
недвижимого 
имущества в 
государственную 
(муниципальную) 
собственность 

200 00010040000000000 412 6 122 300,00 0,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

200 00011000000000000 000 33 519 600,00 8 143 786,13 

Физическая 
культура 

200 00011010000000000 000 25 227 200,00 7 631 628,64 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях обеспече-
ния выполнения 
функций госу-
дарственными 
(муниципаль-
ными) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственны-
ми внебюджет-
ными фондами 

200 00011010000000000 100 14 000,00 0,00 

  



73 

 

1 2 3 4 5 6 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

200 00011010000000000 120 14 000,00 0,00 

Иные выплаты 
государственных 
(муниципальных) 
органов привле-
каемым лицам 

200 00011010000000000 123 14 000,00 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00011010000000000 200 15 000,00 0,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00011010000000000 240 15 000,00 0,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

200 00011010000000000 244 15 000,00 0,00 

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным некоммер-
ческим организа-
циям 

200 00011010000000000 600 25 198 200,00 7 631 628,64 

Субсидии 
автономным 
учреждениям 

200 00011010000000000 620 25 198 200,00 7 631 628,64 

Субсидии 
автономным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципаль-
ного) задания на 
оказание госу-
дарственных 
(муниципальных) 
услуг (выполне-
ние работ) 

200 00011010000000000 621 24 916 200,00 7 563 514,64 

Субсидии 
автономным 
учреждениям на 
иные цели 

200 00011010000000000 622 282 000,00 68 114,00 

  



74 

 

1 2 3 4 5 6 

Спорт высших 
достижений 

200 00011030000000000 000 8 292 400,00 512 157,49 

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным некоммер-
ческим организа-
циям 

200 00011030000000000 600 8 292 400,00 512 157,49 

Субсидии 
автономным 
учреждениям 

200 00011030000000000 620 8 292 400,00 512 157,49 

Субсидии 
автономным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципаль-
ного) задания на 
оказание госу-
дарственных 
(муниципальных) 
услуг (выполне-
ние работ) 

200 00011030000000000 621 8 024 900,00 432 157,49 

Субсидии 
автономным 
учреждениям на 
иные цели 

200 00011030000000000 622 267 500,00 80 000,00 

ОБСЛУЖИВА-
НИЕ ГОСУ-
ДАРСТВЕН-
НОГО (МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО) 
ДОЛГА 

200 00013000000000000 000 173 500,00 0,00 

Обслуживание 
государственного 
(муниципально-
го) внутреннего 
долга 

200 00013010000000000 000 173 500,00 0,00 

Обслуживание 
государственного 
(муниципально-
го) долга  

200 00013010000000000 700 173 500,00 0,00 

Обслуживание 
муниципального 
долга  

200 00013010000000000 730 173 500,00 0,00 

  



75 

 

1 2 3 4 5 6 

МЕЖБЮДЖЕТ-
НЫЕ ТРАНС-
ФЕРТЫ ОБЩЕ-
ГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

200 00014000000000000 000 14 457 200,00 3 596 300,00 

Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 

200 00014010000000000 000 14 385 200,00 3 596 300,00 

Межбюджетные 
трансферты 

200 00014010000000000 500 14 385 200,00 3 596 300,00 

Дотации 200 00014010000000000 510 14 385 200,00 3 596 300,00 

Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 

200 00014010000000000 511 14 385 200,00 3 596 300,00 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты 
общего характера 

200 00014030000000000 000 72 000,00 0,00 

Межбюджетные 
трансферты  

200 00014030000000000 500 72 000,00 0,00 

Иные 
межбюджетные 
трансферты  

200 00014030000000000 540 72 000,00 0,00 

Результат 
исполнения 
бюджета 
(дефицит/про-
фицит) 

450 Х -39 464 539,75 23 770 498,79 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

Наименование 
показателя 

Код 
стро- 

ки 

Код источника 
финансирования по 

бюджетной 
классификации 

Источники, 
утвержденные 

решением о 
бюджете, 

нормативными 
правовыми 

актами о 
бюджете 

Исполнено  
за I квартал  
2025 года 

Источники 
финансирования 
дефицита 
бюджетов - всего 

500 Х 39 464 539,75 -23 770 498,79 

  



76 

 

1 2 3 4 5 

в том числе: 
источники 
внутреннего 
финансирования 
из них: 

520 Х -30 365 060,00 0,00 

 

бюджетные 
кредиты из 
других бюджетов 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 

520 00001030000000000000 -30 365 060,00 0,00 

бюджетные 
кредиты из 
других бюджетов 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации в 
валюте 
Российской 
Федерации 

520 00001030100000000000 -30 365 060,00 0,00 

погашение 
бюджетных 
кредитов, 
полученных из 
других бюджетов 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации в 
валюте 
Российской 
Федерации 

520 00001030100000000800 -30 365 060,00 0,00 

погашение 
бюджетами 
муниципальных 
районов кредитов 
из других 
бюджетов 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации в 
валюте 
Российской 
Федерации 

520 00001030100050000810 -30 365 060,00 0,00 

 

источники 
внешнего 
финансирования 
из них:  

 Х 0,00 0,00 

изменение 
остатков средств 

700 00001000000000000000 69 829 599,75 -23 770 498,79 

  



77 

 

1 2 3 4 5 

увеличение 
остатков средств, 
всего в том 
числе:  

710 00001050000000000500 -833 480 754,88 -207 355 510,69 

увеличение 
остатков средств 
бюджетов 

710 00001050000000000500 -833 480 754,88 -207 355 510,69 

увеличение 
прочих остатков 
средств 
бюджетов 

710 00001050200000000500 -833 480 754,88 -207 355 510,69 

увеличение 
прочих остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 

710 00001050201000000510 -833 480 754,88 -207 355 510,69 

увеличение 
прочих остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 
муниципальных 
районов 

710 00001050201050000510 -833 480 754,88 -207 355 510,69 

уменьшение 
остатков средств, 
всего в том 
числе: 

720 00001050000000000600 903 310 354,63 183 585 011,90 

уменьшение 
остатков средств 
бюджетов 

720 00001050000000000600 903 310 354,63 183 585 011,90 

уменьшение 
прочих остатков 
средств 
бюджетов 

720 00001050200000000600 903 310 354,63 183 585 011,90 

уменьшение 
прочих остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 

720 00001050201000000610 903 310 354,63 183 585 011,90 

уменьшение 
прочих остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 
муниципальных 
районов 

720 00001050201050000610 903 310 354,63 183 585 011,90 

 

________________________________ 


